
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО -  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЦИОЛКОВСКИЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 января 2025 года № 41

г. Циолковский

Об утверждении прогнозного плана на 2025 год 
дополнения Перечня муниципального имущества 
свободного от прав третьих лиц, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства и 
прогнозного плана предоставления муниципального 
имущества, включенного в Перечень в 2025 году

Руководствуясь Ф едеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Уставом ЗАТО Циолковский, Порядком управления, использования и 
распоряжения муниципальным имуществом ЗАТО Циолковский, 
утвержденным реш ением Совета народных депутатов ЗАТО Циолковский 
Амурской области от 25.12.2009 № 77, Порядком формирования, ведения, 
ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества 
свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующ им инфраструктуру 
поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденным решением 
Думы ЗАТО Циолковский от 31.01.2019 № 06, Уставом ЗАТО Циолковский, -

п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить прогнозный план на 2025 год дополнения Перечня

муниципального имущ ества свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства (Приложение № 1).

2 . Утвердить прогнозный план на 2025 год предоставления 
муниципального имущ ества, включенного в Перечень муниципального 
имущества свободного от прав третьих лиц, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующ им инфраструктуру



поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение №
2).

3.Организационному отделу администрации ЗАТО Циолковский 
опубликовать настоящее постановление в газете «Время Циолковского» и на 
официальном сайте администрации ЗАТО Циолковский 
www/adm iciolam urobl.ru.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Циолковский -  М альцеву Е.Б.

В.А. Брижатый



Приложение № 1 
к постановлению 
администрации 
ЗАТО Циолковский 
от 22.01.2025 №41

Администрация закрытого административно-территориального образования городского округа Циолковский Амурской области

С у б ъ е к т
Р Ф

М у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н /Г о р о д с к о й  
о к р у г  (название 
и Птизначный 

код)

Муниципальное
образование

Населенный
пункт

Наименование
элемента

планировочной
структуры

Улица Дом
Иные

адресные
ориентиры,

К а д а с т р о в ы й  
н о м е р  о б ъ е к т а  
н е д в и ж и м о с т и ,

Т и п  и е д и н и ц ы  
и з м е р е н и я
(площадь

(кв.м.);
протяженность 

(м.); объем 
(куб.м.); иные 
параметры с 

единицами 
измерения),

З н а ч е н и е
т и п а

и з м е р е н и я

П л а н и р у е м ы й
с р о к

в к л ю ч е н и я  в 
п е р е ч е н ь  

и м у щ е с т в а  
(к в а р т а л )  (I;

II; III; IV)

4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Амурская
область 1 0 7 7 0 0 0 0 0 0 0

ЗАТО
Циолковский помещение

Маршала
Неделина 13

помещение
6 площадь (кв.м.) 7 .2 I

Амурская
область 1 0 7 7 0 0 0 0 0 0 0

ЗАТО
Циолковский помещение

Маршала
Неделина 4 2

помещение
4 ,5 ,6 _ площадь (кв.м.) 4 6 ,6 7 I



Приложение №2 
к постановлению 

администрации 
ЗАТО Циолковский 
от 22.01.2025 №41

Предоставление аренды на 2025 г.
№
п/п

У ровень
собств ен н ости

октмо Вид
объ екта

и м ущ ества

А дрес Н аим енован  
не субъекта  

РФ

М ун и ц и п ал ь
ное

обр азов ан и е

Н ом ер
дом а

К а д а стр о в ы  
й н ом ер

Т ип и 
единицы  
и зм ерена  

я

З н ач ен и е
тип а

изм ерени я

П л ан и руем ы  
й ср ок  

п р едостав л е  
ния

и м ущ ества
(к вар тал )

П л ан и р уем ы  
й ти п

п рав ообл адат  
ел я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 муниципальная 10710000 помещение Красногвардейская, 
д. 24, пом. 19

Амурская
область

ЗАТО
Циолковский

24 28:28:010106
:2841

площадь 41,8 заключен
договор

субъект МСП

2 муниципальная 10710000 помещение Победы, д. 19, пом. 
31,32

Амурская
область

ЗАТО
Циолковский

19 ~ площадь 28.67 заключен
договор

субъект МСП

оJ муниципальная 10710000 помещение Сосновая, д. 205 Амурская
область

ЗАТО
Циолковский

205 " площадь 11 заключен
договор

субъект МСП

4 муниципальная 10710000 помещение Маршала Неделина, 
д.42, пом. 12,13,16

Амурская
область

ЗАТО
Циолковский

42 площадь 40,18 1 кв. 2025 субъект МСП

5 муниципальная 10710000 похмещение Маршала Неделина, 
д. 13, пом. 4

Амурская
область

ЗАТО
Циолковский

13 - площадь 12,3 заключен
договор

субъект МСП

6 муниципальная 10710000 помещение Маршала Неделина, 
д. 13, пом. 5

Амурская
область

ЗАТО
Циолковский

13 - площадь 11,9 заключен
договор

субъект МСП

7 муниципальная 10710000 похмещение Победы , д. 19, 1 Амурская
область

ЗАТО
Циолковский

19 " площадь 63 заключен
договор

субъект МСП

8 муниципальная 10710000 помещение Красногвардейская, 
д 8, пом.. 12

Амурская
область

ЗАТО
Циолковский

8 площадь 28,3 заключен
договор

субъект МСП

9 муниципальная 10710000 помещение Маршала Неделина, 
д. 13, пом. 3

Амурская
область

ЗАТО
Циолковский

13 площадь 11,9 заключен
договор

субъект МСП


